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	Review Report Document Id
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	 FORMCHECKBOX 
 OMA Confidential

	Material Being Reviewed:
	OMA-CONR-2009-0053-INP_PUSH_V2_3_ERP_for_Consistency_Review

	Group Presenting Document:
	CD

	Date of This Report:
	20 Jan 2010


1. Instructions

Review comments should be collected and aggregated into a single review report.  This will facilitate efforts to resolve issues:

· If the review involves more than one document (e.g. ERP), use a separate table for each document.

· Avoid changing CommentIds once drafts have been published – source of possible confusion.

· The Type column should indicate 'E' for Editorial comment, 'T' for Technical comment and ‘Q’ for Question for clarification
2. Review Information

2.1 OMA Groups Involved

	Name Of Group
	Role
	Invited
	Comments Provided

	Requirements
	
	 FORMCHECKBOX 

	

	Architecture
	
	 FORMCHECKBOX 

	

	Security
	
	 FORMCHECKBOX 

	

	IOP
	
	 FORMCHECKBOX 

	

	CD
	Submitting group
	 FORMCHECKBOX 

	OMA-CONR-2009-0064-RC_PUSH_V2_3_CONR_Comments_ATT
OMA-CONR-2009-0065-Push_2.3_CONR_comments_Ericsson

	OMA Staff
	
	
	OMA-CD-PUSH-2009-0110-CR_Errors_in_XSD_PUSH_REGISTRATION_V1_0_20091019_D
OMA-CD-PUSH-2009-0111-INP_Issues_in_SUP_MO_Push_DDF_V1_0_20071002_C_


2.2 Review History

	Review Type
	Date
	Review Method
	Participating Groups
	Full Document Id

	Full
	Oct 29 2009 – Nov 11 2009
	Email
	
	OMA-CONR-2009-0053-INP_PUSH_V2_3_ERP_for_Consistency_Review

	
	
	
	
	


3. Review Comments

3.1 OMA-ERELD-Push-V2_3-20091027-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	A001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks should be consistent format & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: CR includes MS Word bookmarks used throughout.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A002
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Push 2.2 & Push 2.3 RD references needed.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: CR includes references.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A003
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  SUP file references needed.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: CR includes references.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A004
	2009 1110
	T
	2.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Push 2.1 ERELD reference needed.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: CR includes reference.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A005
	2009 1110
	T
	6
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Media type registrations and details for other registered values should be provided here or in the related specs as an appendix.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: CR to follow for ERELD updates after registrations.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0003
Recorded in: 

	A006
	2009 1110
	T
	6
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Cache Operation content type needs to be registered with IANA.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: AI to be assigned (AT&T) “Issue CO media type registration through IANA”. Followup CR to be created for ERELD update (remove note).

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0003 

Recorded in: 

	A007
	2009 1110
	T
	6
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  SIA content type needs to be registered with IANA.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: AI to be assigned (AT&T) “Issue SIA media type registration through IANA”. Followup CR to be created for ERELD update (remove note).

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0003
Recorded in: 

	A008
	2009 1110
	T
	5, 6
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: PAP DTD needs update for 2.3 (there were changes to the target address format).
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: Version updated in ERELD. Separate CR to address DTD changes.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A009
	2009 1110
	T
	7
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: “Minimum Functionality Description” for both Server and Client should include at least one method of Connectionless Push Service, including OTA-WSP, OTA-SIP, or OTA-PTM.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: Bullet replaced with “at least one method of connectionless Push service, including OTA-WSP, OTA-SIP, or OTA-PTM” for both client and server.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A010
	2009 1110
	T
	7
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: OTA-PTM only supports “connectionless Push”, this it should not be in the list for “Connection-Orientated push”.
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: Connection-Orientated push paragraph was removed, as it is not a minimum conformance requirement anyway (optional).

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A011
	2009 1110
	T
	7
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Reference to “section 8.3 [PushOTA]” needs to be updated, or removed (see next comment).
Proposed Change: As commented, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: Bullet was removed, as the security considerations requirements (including whitelist support) are optional.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	A012
	2009 1110
	T
	7
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Should “Support for ‘Whitelists’” be mandatory? In Push-OTA, the support for whitelists is conditional on it being provisioned, e.g. on support for OMA DM.
Proposed Change: Depending upon result, CR to be provided. 
	Status: CLOSED

Response: Bullet was removed, as the security considerations requirements (including whitelist support) are optional.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0114

Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120


3.2 OMA-RD-PushSecurity-V1_0-20050125-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	B001
	
	
	
	
	


3.3 OMA-RD-PTM_Push-V1_0-20090526-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	C001
	2009 1110
	T
	6.2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Push-DEL-004 was not addressed in the TS’s yet – there would be at least changes to Push-OTA (support for multipart/mixed content type as a wrapper for multiple application/vnd.oma.push or other Push content types). Either this feature needs to be deferred or changes included in the TS.
Proposed Change: Depending upon result, CR to be provided.  
	Status: CLOSED

Response: No change. This requirement is actually supported by the Push Message content type, e.g. per “5.3 Message Body
The message body can be any MIME content type, including multipart MIME content types (such as multipart/mixed or multipart/alternative [RFC2046], or mutlipart/related [RFC2387]), and optionally encoded or transfer encoded.” 

Action: 

Resolved by: 

Recorded in: 

	C002
	2009 1110
	T
	6.2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Push-DEL-009 was not addressed in the TS’s yet – there would be at least changes to Push-OTA (support for randomized delay to client response). Either this feature needs to be deferred or changes included in the TS.
Proposed Change: Depending upon result, CR to be provided.  
	Status: CLOSED

Response: Support for the requirement was clarified in the text.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0004
Recorded in: 

	C003
	2009 1110
	T
	6.2.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Push-SEC-009 was not addressed in the TS’s yet – there would be at least changes to PAP or PPG Service (support for some mechanism of PI registration). Either this feature needs to be deferred or changes included in the TS.
Proposed Change: Depending upon result, CR to be provided.   
	Status: CLOSED

Response: Support for the requirement was clarified in the text.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0005
Recorded in: 

	C004
	2009 1110
	T
	6.2.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Similar to Push-DEL-004, Push-QoE-001 was not addressed in the TS’s yet – there would be at least changes to Push-OTA (support for multipart/mixed content type as a wrapper for multiple application/vnd.oma.push or other Push content types). Either this feature needs to be deferred or changes included in the TS.
Proposed Change: Depending upon result, CR to be provided.   
	Status: CLOSED

Response: No change. This requirement is actually supported by the Push Message content type, e.g. per “5.3 Message Body
The message body can be any MIME content type, including multipart MIME content types (such as multipart/mixed or multipart/alternative [RFC2046], or mutlipart/related [RFC2387]), and optionally encoded or transfer encoded.” This enables the delivery of alternate content formats in a single Push event.

Action: 

Resolved by: 

Recorded in:


3.4 OMA-ETR-Push-V2_3-20091021-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	D001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks should be consistent format & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0011
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	D002
	2009 1110
	T
	4
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  OMA-TS-Push-MO-V1_0 should be OMA-TS-Push-MO-V1_1. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0011
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	D003
	2009 1110
	T
	4, 2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Push/CBS TS needs to be listed in “The Enabler under consideration comprises the following specifications”. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0011
Recorded in: OMA-CD-2010-0008


3.5 OMA-AD-Push-V2_3-20091013-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	E001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks need to be corrected, of consistent format, & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Changes were included as needed.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0123
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	E002
	2009 1110
	T
	1, 2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Push/CBS TS needs to be listed as a specification. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Added to 2.1
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0123
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	E003
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Spec references need various updates. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Changes were included as needed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0123
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	E004
	2009 1110
	T
	5.3.2.2.4.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Re “Note: the interface between the PPG and BM-SC is FFS.”, this needs to be clarified.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: It was clarified that the interface is implementation specific.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0123
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	E005
	2009 1110
	T
	5.3.2.2.4.3
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Use of BCAST Notification Function was not addressed in Push 2.3 – if necessary this section needs to clarify this for a future release to specify.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response:  It was clarified that BCAST Notification Function use may be defined in a future release.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0123
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	E006
	2009 1110
	T
	5.3.2.2.4.3
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Clean up TBD’s, e.g. in 5.3.2.2.4.3
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Addressed by E005

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0123
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	E007
	2009 1110
	T
	C.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Push Client Registration flow needs to be updated, to show “success” response after completion of registration actions.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: The flow was updated.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0123
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125


3.6 OMA-TS-PAP-V2_3-20091019
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	F001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks need to be corrected, of consistent format, & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Changed as proposed
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F002
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Spec references need various updates. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Changed as proposed
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F003
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Cleanup needed in “Result Notification”, e.g. for editor note and text to be moved to PPG Service TS.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Editor note removed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0006 

Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	F004
	2009 1110
	T
	8.6
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Finalize the reference to PPG Service TS for address format.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Reference added.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0006
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	F005
	2009 1110
	T
	11.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Update the DTD to show what changed in 2.3
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: updated DTD to describe “successful-recipients and unsuccessful-recipients added”.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F006
	2009 1110
	E
	4
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: Figure 1 shows only the WAP client
Proposed Change: Update figure to show Push Client
	Status: CLOSED

Response: Changed as suggested, updated the figure be consistent with OTA spec. 
Action: 
Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F007
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: There is still an editor’s note in this section
Proposed Change: determine if text needs to be moved and remove the editor’s note
	Status: CLOSED

Response: Removed. The text was retained.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0006
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	F008
	2009 1110
	E
	5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: word “terminal” uses a different font
Proposed Change: change font
	Status: CLOSED

Response: changed the font
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F009
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: word missing at end of sentence:

“The PPG MAY support delivery of a collective result notification for Push messages delivered via…”
Proposed Change: Find original CR and include original wording
	Status: CLOSED

Response: rewording to “The PPG MAY support delivery of a collective result notification for Push messages via PAP message.”
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F010
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: the following sentence seems incomplete:

“T to deliver the push message, the PPG SHALL send the ”
Proposed Change: Find original CR and include original wording
	Status: CLOSED

Response: rewording to “The count of successful delivery result MAY be obtained from terminal ’s confirmation responses, or from connect to broadcast/multicast servers used to successfully download the Push Content.”
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F011
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: the following sentence needs to be corrected, see underlined words:

“. The count of successful deliveriesy result MAY be obtained from terminal ’s confirmation responses, or from connect to broadcast/multicast servers used to  to successfully down load deliver the Push Content. 
Proposed Change: Find original CR and include accepted wording
	Status: CLOSED

Response: rewording to “If the Push message is sent to a specific group, the PPG MAY count the number of potential receivers”
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F012
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: the following sentence needs to be corrected, see underlined words:

“ If the Push message is sent to a specific group, the PPG MAY count determine the number of potential receivers before sending the Push message,

Proposed Change: Find original CR and include accepted wording
	Status: CLOSED

Response: rewording to “confirmation received from the terminal is required and MAY be obtained through confirmed Push”
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F013
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: the following sentence needs to be corrected, see underlined words:

“confirmation received from the terminal is requiredMAY be obtained through confirmed Push
Proposed Change: Find original CR and include accepted wording
	Status: CLOSED

Response: changed.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F014
	2009 1110
	E
	6.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: Blue text
Proposed Change: change colour of text to black
	Status: CLOSED

Response: changed.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F015
	2009 1110
	E
	6.3
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: last sentence is in different font
Proposed Change: fix font
	Status: CLOSED

Response: changed the font.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	F016
	2009 1110
	E
	8.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: following sentence is in different font

Support for the replace operation described above is OPTIONAL in a PPG. A PPG that does not support the replace operation MUST respond with status code 3011 (see section Error! Reference source not found.) if the PI requests replacement. 

Proposed Change: fix font
	Status: CLOSED

Response: changed the font.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0121
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125


3.7 OMA-SUP-DTD_pap-V2_2-20090609-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	G001
	2009 1110
	T
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Update the DTD for the 2.3 changes
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: 

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0013
Recorded in: OMA-CD-2010-0008


3.8 OMA-TS-PPGService-V2_3-20090812-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	H001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks need to be corrected, of consistent format, & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as needed.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H002
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Spec references need various updates. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as needed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H003
	2009 1110
	T
	4
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Align section with new introduction as in other TS’s.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Section 4 was updated.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H004
	2009 1110
	T
	5.1.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Optional support for W3C Efficient XML Interchange (EXI) should be included as another compression scheme.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: To be considered in a future release, as there would be impact to the Push Client as well.
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H005
	2009 1110
	T
	5.1.2.2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Address editor’s note.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: No change was needed in this section. The note was removed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H006
	2009 1110
	E
	5.1.2.1,

5.1.2.1.1,

5.1.2.1.1.1,

5.1.2.1.1.2,

5.1.2.1.1.3,

5.1.2.1.1.4,

5.1.2.1.2,

5.1..2..2,

5.1.2..2.1,

5.1.2..2.3,

5.1.2..2.5,

5.2.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: Missing references 
Proposed Change: Add link to missing references
	Status: CLOSED

Response: References were added to the TOC.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H007
	2009 1110
	E
	5.1.2.1.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: different font in OTA-SIP section 

Proposed Change: use same font as rest of document
	Status: CLOSED

Response: Corrected.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H008
	2009 1110
	E
	5.1.2.2.1
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: trailing  “….” at end of para
Proposed Change: remove
	Status: CLOSED

Response: Corrected.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H009
	2009 1110
	E
	5.1.2.2.1
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: The following sentence should be fixed

for example base on checking if there has SIP Registration between mobile terminal and PPG
Proposed Change: replace with

For example, based on checking if there is a SIP registration from mobile terminal to PPG

	Status: CLOSED

Response: Corrected.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H010
	2009 1110
	E
	5.1.2.2.1
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: remove “s” in following sentence

· if the bearers is available,
Proposed Change: 
· if the bearer is available,

	Status: CLOSED

Response: Corrected.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H011
	2009 1110
	T
	5.1.2.2.1
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
   Comment: There is still an editor’s note in this section
Proposed Change: remove editor’s note since the decision to select a bearer for PTM Push is not based on the terminal’s capability

	Status: CLOSED

Response: Addressed by H005.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125

	H012
	2009 1110
	E
	5.1.2.2.5.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
   Comment: There are double brackets around [Error! Reference source not found.]
Proposed Change: remove one set of brackets

	Status: CLOSED

Response: Corrected.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0124
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0125


3.9 OMA-TS-Push_CBS_Adaptation-V1_0-20091019-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	I001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks need to be corrected, of consistent format, & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0008
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	I002
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Spec references need various updates. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0008
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	I003
	2009 1110
	T
	5.2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  IANA registration needed for Push/CBS port, with details added as an appendix. Also update ERELD to show this assigned number.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: No IANA registration needed, the existing assigned Push ports can be used. The test was updated. 

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0008
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	I004
	2009 1110
	T
	6.2, 6.3
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Optional support for W3C Efficient XML Interchange (EXI) should be included as another compression scheme.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: This comment is withdrawn. The EXI spec should be considered for a future release, but needs a wider review for its relation to OMA enablers.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0008
Recorded in: OMA-CD-2010-0008


3.10 OMA-TS-Push_Message-V2_3-20090708-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	J001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks need to be corrected, of consistent format, & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0009
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	J002
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Spec references need various updates. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0009
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	J003
	2009 1110
	T
	5.2.3.1 and elsewhere
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Reference to WINA needs to be updated to OMNA, and add note about new headers being “x-oma-…” instead of “x-wap”.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0009
Recorded in: OMA-CD-2010-0008


3.11 OMA-TS-Push_MO-V1_1-20091007-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	K001
	2009 1110
	T
	5
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  The DM group proposed in LA that CD should use a specific tool to create the diagram, for consistency with other specs. The use of that tool should be investigated and an aligned diagram created as necessary.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: 

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0012R01

Recorded in: OMA-CD-2010-0008


3.12 OMA-SUP-MO_Push_DDF-V1_0-20071002-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	L001
	2009 1110
	T
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  DDF needs to be updated to match the current MO, and changed to version 1.1.
Proposed Change: 
	Status: CLOSED

Response: 

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0012R01

Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	L002
	2009 1027
	T
	All
	Source: Joaquin Prado, OMA Staff
Form: OMA-CD-PUSH-2009-0111-INP_Issues_in_SUP_MO_Push_DDF_V1_0_20071002_C_
Comment: Various errors in validation of DDF
Proposed Change: See contribution
	Status: CLOSED
Response: 

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0012 R01

Recorded in: OMA-CD-2010-0008


3.13 OMA-TS-PushCAI-V1_1-20091007-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	M001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks need to be corrected, of consistent format, & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as needed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:

	M002
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Spec references need various updates. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as needed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:

	M003
	2009 1110
	T
	5.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Unregistered Push Application ID’s should also be supported.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:

	M004
	2009 1110
	T
	5.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Push whitelist reference should be for Push 2.3.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:

	M005
	2009 1110
	T
	5.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Clarify that registration acceptance notification is followed by registration success notification.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:

	M006
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Note that the Push Application ID may be implicit in the way that the deregistration is requested, e.g. call of a deregister method on a registration object can implicitly refer to the Push Application ID used when the registration object was created. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:

	M007
	2009 1110
	T
	5.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Clarify that deregistration with the Push Server should be limited to the specific application, and not affect current registrations of other applications.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:

	M008
	2009 1110
	T
	5.3
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Other application-specific or standard HTTP headers should be forwarded as received also.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updated as proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0126
Recorded in:


3.14 OMA-TS-PushOTA-V2_3-20091019-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	N001
	2009 1110
	E
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Doc reference bookmarks need to be corrected, of consistent format, & consistently used.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: References were updated.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N002
	2009 1110
	T
	2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Spec references need various updates. 
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: References were updated.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N003
	2009 1110
	T
	1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Add OTA-PTM to scope.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: OTA-PTM was added.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N004
	2009 1110
	T
	5
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  MBMS operates over UDP.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Changed to FLUTE per N019.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N005
	2009 1110
	T
	8.2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Complete 3GPP registration for OMA Push ICSI.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED
Response: AI to be assigned to complete the registration. CR to follow for the assigned value.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N006
	2009 1110
	T
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Align with recent updates to SIP Push TS.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Changes from OMA-CD-PUSH-2009-0079 (“urn-xxx”->“urn-7”) were incorporated.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N007
	2009 1110
	T
	8.5
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  This section should be moved to the PPG Service TS.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Moved in part to PPG Service TS. Other parts distributed in Push-OTA TS (e.g. 8.2.3.2, 9.2.2).

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115, OMA-CD-PUSH-2009-0116 OMA-CD-PUSH-2009-0120
Recorded in:

	N008
	2009 1110
	E
	9
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  This section should be moved after the PTM-Push section.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N009
	2009 1110
	T
	10.1.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  Resolve note about UAProf by submitting a UAProf 2.0 schema update CR.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: New values were added in the text – no update to the UAProf schema was needed. 

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2010-0010
Recorded in: OMA-CD-2010-0008

	N010
	2009 1110
	T
	10.1.2
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment:  “supported HTTP compression encodings, i.e.” should be “e.g.”
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N011
	2009 1110
	T
	All
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: W3C EXI should be referenced as an additional optional compression scheme.
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: It was determined that the EXI specification is not yet finalized, and may be referenced in a future release.

Action: 

Resolved by: 

Recorded in: 

	N012
	2009 1110
	T
	10.3.2.1
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Align this section with the other OTA-PTM bindings (maybe create a common section).
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: The section was moved to 9.1.1 and updated to be applicable to all OTA-PTM bindings.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N013
	2009 1110
	T
	11.3
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: This section should address the intent of Push-SEC-004, Push-SEC-005 (from the PTM-Push RD).
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updates provided.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0128

Recorded in:

	N014
	2009 1110
	T
	11.3
	Source: Bryan Sullivan, AT&T
Form: OMA-CONR-2009-0064
Comment: Verify 11.4 fully addresses requirements in Push-SEC section (from the PTM-Push RD).
Proposed Change: As commented, CR to be provided.
	Status: CLOSED

Response: Updates provided.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0128

Recorded in:

	N015
	2009 1110
	T
	1
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: Protocols for PTM Push are not mentioned in the scope section 

Proposed Change: Add protocols for MBMS, BCAST and CBS.
	Status: CLOSED

Response: Addressed by N001

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N016
	2009 1110
	T
	4
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: MBMS Client is missing  

Proposed Change: Add the following just before fig 2:

MBMS Clients, via which OTA-PTM/MBMS is delivered

 
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N017
	2009 1110
	E
	4
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: “via” is missing in description
Proposed Change: Add “via” just above fig 2.
OMA BCAST Clients, via which OTA-PTM/BCAST is delivered


	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N018
	2009 1110
	E
	4.2
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: missing reference brackets for DMSTDOBJ
Proposed Change: 
[DMSTDOBJ]
 
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N019
	2009 1110
	T
	5
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: The MBMS protocol runs over FLUTE and UDP
Proposed Change:  MBMS/FLUTEIP

In Fig 3, change TCP under MBMS to FLUTE
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120

	N020
	2009 1110
	E
	10.1.1
	Source: Ericsson
Form: OMA-CONR-2009-0065
Comment: missing “to”
Proposed Change: 
The term Push Channel is used here to refer to the configuration

 
	Status: CLOSED

Response: As proposed.

Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0115
Recorded in: OMA-CD-PUSH-2009-0120


3.15 OMA-SUP-XSD_PUSH_REGISTRATION-V1_0-20091019-D
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	O001
	2009 1027
	T
	All
	Source: Joaquin Prado, OMA Staff
Form: OMA-CD-PUSH-2009-0110-CR_Errors_in_XSD_PUSH_REGISTRATION_V1_0_20091019_D
Comment: Various errors in validation of schema
Proposed Change: See contribution
	Status: CLOSED
Response: See OMA-CD-PUSH-2009-0127
Action: 

Resolved by: OMA-CD-PUSH-2009-0127 

Recorded in:


3.16 WAP-167_103-ServiceInd-20010926-a
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	P001
	
	
	
	
	


3.17 WAP-167-ServiceInd-20010731-a
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	Q001
	
	
	
	
	


3.18 OMA-SUP-DTD_si-V1_0-20051122-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	R001
	
	
	
	
	


3.19 WAP-168_103-ServiceLoad-20010816-a
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	S001
	
	
	
	
	


3.20 WAP-168-ServiceLoad-20010731-a
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	T001
	
	
	
	
	


3.21 OMA-SUP-DTD_sl-V1_0-20051122-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	U001
	
	
	
	
	


3.22 WAP-175_102-CacheOp-20010816-a
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	V001
	
	
	
	
	


3.23 WAP-175-CacheOp-20010731-a
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	W001
	
	
	
	
	


3.24 OMA-SUP-DTD_co-V1_0-20051122-C
	ID
	Open Date
	Type
	Section
	Description
	Status

	X001
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